



Conferința de Securitate de la München - brațul militar al guvernului mondial din umbră



Conferința de securitate de la München (16-18 februarie 2024) își sărbătorește anul acesta cea de-a 60-a aniversare. Aceasta este cunoscută ca fiind cel mai important forum mondial de dezbateri privind politica de securitate internațională. Motto-ul său inițial a fost: "Promovarea păcii prin dialog". Dar Conferința de Securitate de la München a cerut în special sprijin pentru livrările de arme către Ucraina! Ce obiective urmărește de fapt? Și ce legături are cu Grupul Bilderberg și cu CFR? Kla.TV publică cu această ocazie un documentar exploziv și cuprinzător, care trebuie neapărat văzut de popor!

"Promovarea păcii prin dialog", "cel mai important forum mondial de dezbateri privind politica de securitate internațională".

Acestea sunt câteva dintre obiectivele Conferinței de Securitate de la München.

Dar cum poate Conferința de Securitate de la München să militeze pentru pace și să contribuie la rezolvarea conflictelor dacă sponsorii săi sunt companii de armament care fac profit din războaie?

Oare Conferința de Securitate de la München să nu servească securității populației europene? S-ar putea ca aceasta să fi devenit brațul militar al guvernului mondial secret format din Grupul

Bilderberg, CFR și ECFR - ocolind statele naționale și voința popoarelor - sau chiar să fi fost înființată în acest scop?

Rămâneți pe recepție în această emisiune și aflați despre dezvăluirile explozive și cine se află cu adevărat în spatele Conferinței de Securitate de la München.

Din 16 până în 18 februarie 2024 va avea loc Conferința de securitate de la München, unde se va sărbători totodată și cea de-a 60-a aniversare.

Conferința de securitate de la München a fost fondată în 1963 și are loc anual la München, fiind o conferință internațională în cadrul căreia politicieni, reprezentanți ai armatei, ai mediului de afaceri și ai organizațiilor neguvernamentale, printre alții, organizează dezbateri strategice privind situația globală de securitate.

Înainte de a ne întreba ce obiective urmărește Conferința de Securitate de la München, am dori să ne întrebăm cine sunt sponsorii acesteia, deoarece obiectivele Conferinței de Securitate de la München se reflectă și în spatele sponsorilor.

Conform unei vechi zicale care exista deja la lăutarii din Evul Mediu: A cărui pâine mănânc, câtecul lui îl cânt!

Site-ul oficial al Conferinței de Securitate de la München enumeră, printre alții, următorii sponsori:

Consiliul Atlantic, Podul Atlantic, Fundația Bill & Melinda Gates, Fundația Rockefeller

Brothers Fund (frații Rockefeller), Fundația Rockefeller (familia Rockefeller), grupul de reflecție Chatham House, ECFR - Consiliul European pentru Relații Externe. Fundația Open Society Foundations a lui George Soros nu mai este listată ca sponsor, dar a fost în ultimii ani.

Companiile din sectorul apărării sunt, de asemenea, enumerate ca sponsori, inclusiv Airbus, Rheinmetall, MBDA, un antreprenor european de apărare și Lockheed Martin. Potrivit Handelsblatt din 12 martie 2020, Lockheed Martin este cea mai mare companie de armament din lume. În 2020, concernul a vândut arme cu o valoare totală de peste 58 de miliarde de dolari.

În timp ce industria de apărare acționează în calitate de sponsor, Conferința de Securitate de la München își descrie către exterior obiectivele astfel: Conferința de securitate de la München este cel mai important forum mondial de dezbateri privind politica de securitate internațională. Conferința de securitate de la München își propune să promoveze încrederea și să contribuie la soluționarea pașnică a conflictelor prin facilitarea unui dialog susținut, transparent și informal în cadrul comunității internaționale de securitate - în conformitate cu motto-ul său inițial - "promovarea păcii prin dialog".

Dar cum poate Conferința de Securitate de la München să militeze pentru pace și să contribuie la rezolvarea conflictelor dacă sponsorii săi sunt companii de armament care fac bani din războaie? Există un clar conflict de interese.

Ultimele evoluții ale conflictului dintre Rusia și Ucraina arată cât de mult s-a concentrat Conferința de Securitate de la München asupra soluționării pașnice a conflictelor în ultimii ani. Iată patru exemple:

Exemplul 1:

După izbucnirea conflictului din Ucraina în 2013/2014, președintele de atunci al Conferinței de Securitate de la München, Wolfgang Ischinger, s-a pronunțat în favoarea planurilor delegației americane de a furniza arme Ucrainei încă din 2015. Ischinger a considerat acest lucru ca fiind "adecvat și important".

Exemplul 2:

În decembrie 2022, cancelarul german Angela Merkel a dezvăluit că Acordul de la Minsk din 2015, deci încetarea focului, convenit împreună pentru soluționarea conflictului dintre Rusia și Ucraina, a fost susținut doar pentru a câștiga timp pentru înarmarea Ucrainei. La rândul ei, a fost invitată cu regularitate la Conferințele de securitate de la München în 2015, 2017 și 2019.

Exemplul 3:

La începutul lunii aprilie 2022 - la doar două luni de la invazia trupelor rusești - premierul britanic de atunci, Boris Johnson, a împiedicat încheierea unui acord între Ucraina și Rusia prin negocieri de pace.

Tot ce rămăsese de făcut a fost ca ambele părți să semneze tratatul de pace la Istanbul. Totuși, acest lucru nu s-a întâmplat, deoarece partea ucraineană a fost împiedicată de Boris Johnson să semneze acordul în ultimul moment. Cu promisiunea unor noi livrări de arme, Johnson a insistat să câștige conflictul pe câmpul de luptă, în loc de dialog. Johnson a participat la cea de-a 58-a Conferință de Securitate de la München, care a avut loc în februarie 2022, cu puțin timp înainte de a împiedica încheierea unui tratat de pace între Rusia și Ucraina.

Exemplul 4:

Aceeași abordare se observă și la conferința de securitate din februarie 2023: Noul președinte al Conferinței de Securitate de la München, Christoph Heusgen, a continuat să apere cu vehemență livrarea de tancuri de luptă germane Leopard către Ucraina. De asemenea, cancelarul german Olaf Scholz a cerut atunci în ceea ce privește Ucraina: "Avem nevoie de producția continuă a celor mai importante sisteme de armament ale noastre".

În cele din urmă, reprezentanții Rusiei nu au mai fost invitați la Conferința de Securitate de la München din 2023.

Concluzie intermediară

Reamintire: Care este din nou autoportretul Conferinței de Securitate de la München? Se autointitulează cel mai important forum mondial de dezbateri privind politica de securitate internațională. Conferința de Securitate de la München își propune să promoveze încrederea și să contribuie la soluționarea pașnică a conflictelor prin facilitarea unui dialog continuu [...] în cadrul comunității internaționale de securitate - în conformitate cu motto-ul său inițial - "promovarea păcii prin dialog".

Cu toate acestea, toate cele patru exemple menționate nu arată niciun efort din partea Conferinței de Securitate de la München de a rezolva conflictul dintre Rusia și Ucraina pe cale pașnică prin dialog deschis; dimpotrivă: Conflictul este alimentat și mai mult prin livrările de arme și prin împiedicarea acordurilor!

Deci, se pune întrebarea: dacă Conferința de Securitate de la München nu servește la rezolvarea pașnică a conflictului ruso-ucrainean, la ce servește aceasta? Și care sunt scopurile reale ale Conferinței de Securitate de la München și fundalurile pe care populația nu le cunoaște?

Pentru a răspunde la aceste întrebări, trebuie să ne uităm la istoria Conferinței de Securitate de la München și la persoanele și organizațiile care se află în spatele acesteia.

Oamenii din fundalul Conferinței de Securitate de la München

Fondatorii

Precursorul Conferinței de Securitate este Mișcarea Internațională de Studii de Apărare. Aceasta a fost inițiată în 1963 de Ewald-Heinrich von Kleist-Schmenzin, ofițer german și

luptător al rezistenței. Prima reuniune a fost limitată la 60 de participanți, printre care Helmut Schmidt și Henry Kissinger.

Henry Kissinger, decedat în 2023, e considerat unul dintre inițiatorii Conferinței de Securitate de la München. El e cunoscut ca un strateg global care a modelat politica mondială timp de decenii. Henry Kissinger a fost membru al Consiliului pentru Relații Externe încă din 1956 - mai târziu, în consiliul de administrație al CFR - și participant regulat la reuniunile Bilderberg. El a fost activ la nivelul conducerii Grupului Bilderberg - Consiliul consultativ.

Din 2009, Conferința de Securitate de la München onorează personalități cu așa-numitul Premiu Edwald von Kleist. Primul premiu a fost acordat lui Henry Kissinger.

Președinții

Conferința de Securitate de la München a fost prezidată de von Kleist-Schmenzin până în 1997. Teltschik a fost un apropiat al lui Helmut Kohl și a lucrat în cadrul Cancelariei Federale. El este membru al consiliului de administrație al Fundației Konrad Adenauer și al consiliului consultativ al Inițiativei Atlantice. Horst Teltschik a participat, de asemenea, la Conferința Bilderberg în 1982, 1984, 1988 și 1990 și a fost membru al Comitetului consultativ internațional al Consiliului pentru Relații Externe, CFR.

Din 2008 până în 2022, Conferința de Securitate de la München a fost prezidată de Wolfgang Ischinger. Ischinger este un avocat și diplomat german. El a participat în repetate rânduri la

Conferința Bilderberg și la Forumul Economic Mondial, WEF.

De asemenea, este membru al Consiliului

European pentru Relații Externe, filiala

europeană a CFR. Îl cunoaște bine pe Henry Kissinger și a ținut un discurs la ceremonia de aniversare a 100 de ani de la nașterea lui Henry Kissinger. În discursul său, Ischinger a menționat că fondatorul Conferinței de Securitate de la München, Ewald von Kleist, a fost în strânsă legătură cu Henry Kissinger timp de multe decenii.

Concluzie intermediară:

Dacă privim doar la fondatorii și președinții Conferinței de Securitate de la München, există legături clare cu strategul global Henry Kissinger, Grupul Bilderberg și CFR, Consiliul pentru Relații Externe.

Pentru a completa imaginea Conferinței de

Securitate de la München, membrii consiliului consultativ sunt acum enumerați mai jos.

Observați cât de des sunt menționate numele lui Henry Kissinger și al grupului său de reflecție Comisia Trilaterală, Grupul Bilderberg, Consiliul pentru Relații Externe CRE sau ramura sa

europeană, CREE. Semnificația și interesele acestor organizații vor fi prezentate mai jos.

Membrii Consiliului consultativ

În 2009, Consiliul consultativ al Conferinței

pentru Securitate de la München a fost înființat pentru a-l sprijini pe președinte în orientarea strategică și dezvoltarea Conferinței pentru

Securitate. Aproape toți membrii Consiliului

consultativ al Conferinței de securitate de la München au participat deja la conferințe

Bilderberg:

Paul Achleitner, președinte al Consiliului de supraveghere al Deutsche Bank AG din 2012 până în 2022, a participat la Conferința Bilderberg din 2015 până în 2019 și este membru al Comitetului de conducere.

Oliver Bäte este președinte al Consiliului de administrație al Allianz SE. El a participat la Conferința Bilderberg în 2017 și este membru al grupului german al Comisiei Trilaterale. Comisia Trilaterală este un grup de reflecție privat de consiliere politică, înființat în iulie 1973 la inițiativa lui Henry Kissinger și David Rockefeller. Aceasta servește drept forum de dialog între elitele din America de Nord, Europa de Vest și Japonia.

Carl Bildt, fost prim-ministru al Regatului Suediei, este vicepreședinte pentru Europa în cadrul Comisiei trilaterale. El este unul dintre președinții ECFR și un participant regulat la Conferința Bilderberg.

Josep Borrell Fontelles este vicepreședinte al Comisiei Europene și a fost participant la Conferința Bilderberg 2023.

Thomas Enders este președinte al Consiliului German pentru Relații Externe din iunie 2019 și a fost participant la Conferința Bilderberg în 1984, 2005 și din 2009 până în 2015.

Fu Ying, fost viceministru al afacerilor externe al Republicii Populare Chineze și participant la Conferința Bilderberg din 2011 și 2012.

John F. Kerry, fost secretar de stat al SUA, participant la Conferința Bilderberg 2012.

Radosław Sikorski, fost ministru de externe al Republicii Polone, membru al cercului de conducere Bilderberg și membru al ECFR.

Alți membri ai Consiliului Consultativ, organul de conducere al Conferinței de Securitate de la München, au, de asemenea, legături puternice cu CFR și ECFR, fondate de Soros.

Ine Marie Eriksen Søreide este președinta Comisiei pentru afaceri externe și apărare din Parlamentul Regatului Norvegiei. Ea a fost ministru al apărării din 2013 până în 2017 și este membră a filialei europene a CFR, ECFR.

James G. Stavridis este un fost amiral în Marina SUA și membru al CFR.

Arancha González Laya, diplomat spaniol, a fost ministru de externe al Spaniei între 2020 și 2021. Ea este membră a ECFR.

Jane Harman, politician american din partea Partidului Democrat, este membră a CFR și a Comisiei Trilaterale.

Kersti Kaljulaid este expertă în economie și politician estonian. A fost președinte al Republicii Estonia în perioada 2016-2021. Ea este membră a ECFR.

David Miliband este un fost politician britanic care a fost ministru de externe al Regatului Unit în perioada 2007-2010. El este membru al ECFR.

Legătura NATO cu Conferința de Securitate de la München

Jens Stoltenberg, secretarul general al NATO, participă, de asemenea, în mod regulat la Conferința de Securitate de la München. Stoltenberg, de asemenea membru al Grupului Bilderberg, aici, în timpul discursului său de la Conferința de Securitate de la München 2023.

Doamnelor și domnilor, se vede clar:

Aproape toți membrii conducerii Conferinței de Securitate de la München au legături cu Grupul Bilderberg, CFR și ECFR. Așa cum Kla.TV a explicat în diverse emisiuni (www.kla.tv/20688 - www.kla.tv/26321), acestea au fost înființate ca un guvern din umbră de către familia Rockefeller și aliații lor, cum ar fi Henry Kissinger și George Soros.

Scopul lor: punerea în aplicare a unei noi ordini mondiale și instaurarea unui guvern mondial unic.

Să aruncăm, așadar, o scurtă privire asupra acestor organizații.

Organizațiile din spatele Conferinței de Securitate de la München și interesele acestora
Grupul Bilderberg și CRE

Kla.TV a făcut deja un reportaj amplu despre Grupul Bilderberg în cadrul emisiunii: Grupul Bilderberg - guvernul secret din umbră? (www.kla.tv/26321)

Grupul Bilderberg a fost înființat la inițiativa lui David Rockefeller. Planul strategic de înființare a Clubului Bilderberg a luat naștere în cadrul Consiliului pentru Relații Externe, pe scurt CRE. CRE este un grup de reflecție privat din SUA, fondat în 1921, care trage sforile ca un fel de guvern din umbră în SUA.

În perioada 18-21 mai 2023, din nou a avut loc Conferința anuală Bilderberg. Fiecare persoană care a participat la o conferință Bilderberg rămâne asociată din acel moment cu Grupul Bilderberg. După fiecare conferință, fiecare participant și toți participanții anteriori primesc un proces-verbal al reuniunii.

În plus, începând din 1963, aceștia primesc un document explicativ, adică agenda Clubului Bilderberg.

Consiliul European pentru Relații Externe

ECFR, ramura europeană a CRE, a fost fondat și finanțat în principal de George Soros.

George Soros însuși a fost membru al Consiliului consultativ al Conferinței de Securitate de la München până în 2020. Alături de David Rockefeller și Henry Kissinger, Soros este considerat unul dintre strategii globale atunci când vine vorba de înființarea unui guvern din umbră ascuns.

Kla.TV a realizat un reportaj despre George Soros și fundațiile sale Open Society Foundations, pe scurt OSF, în cadrul emisiunii "George Soros - Rețeaua strategului global dezvăluită" (www.kla.tv/22760):

OSF este o rețea de fundații și organizații neguvernamentale înființată de George Soros în 1979. Soros este unul dintre marii strategii globali cu scopul de a instaura o Nouă Ordine Mondială subjugatoare (cunoscută și sub numele de NOM). OSF este folosit de Soros ca un

instrument de finanțare a activităților politice care servesc la realizarea acestui NOM. Oriunde apare Soros, rezultatul este destabilizarea, haosul, războiul sau schimbările politice pentru populație în conformitate cu interesele sale. Semnătura sa poate fi recunoscută atât în lovitura de stat Euromaidan din Ucraina între 2013 și 2014, cât și în mișcarea refugiaților din 2015.

Există însă dovezi concrete că Soros a fost implicat în toate "revoluțiile colorate" - adică în răsturnările de guvern din ultimii 15 ani. Acestea variază de la Georgia și Venezuela până la "primăvara arabă". OSF este activă în 120 de țări din întreaga lume.

George Soros este un participant regulat la Conferința de Securitate de la München, cel mai recent împreună cu fiul său Alexander Soros la Conferința de Securitate de la München 2023. În 2021, fiul său s-a alăturat Consiliului consultativ al Conferinței de Securitate de la München pentru 2 ani. Alexander Soros este președintele Open Society Foundations/ Fundațiile pentru o societate deschisă, fondată de tatăl său. El este membru al ECFR.

Alți strategii globali implicați

Richard Nathan Haass, președinte al CFR până în 2022, este, de asemenea, un participant regulat la Conferința de Securitate de la München. El a participat ultima dată la conferință în 2023.

Reprezentanții Fundației Rockefeller și ai Rockefeller Brothers Fund - o fundație a familiei Rockefeller - pot fi văzuți, de asemenea, pe lista participanților la Conferința de Securitate de la München în fiecare an.

Bill Gates nu este doar un sponsor al Conferinței de Securitate de la München, ci și un participant - cel mai recent în 2017 și 2022. Gates apare în mod repetat ca strateg global și urmărește aceeași agendă ca David Rockefeller, Henry Kissinger și George Soros.

Concluzie

Dacă luăm în considerare toate acestea în rezumat, nu se poate nega: Conferința de Securitate de la München nu servește securității populației europene, ci mai degrabă intereselor câtorva strategii și grupuri de reflecție globale.

S-ar putea ca aceasta să fi devenit brațul militar al guvernului mondial secret format din Grupul Bilderberg, CFR și ECFR - ocolind statele naționale și ignorând voința popoarelor - sau chiar să fi fost fondată în acest scop?

Ziarul "Die Linke" scria pe bună dreptate la 4 februarie 2010: "Conferința de Securitate de la München rămâne o reuniune dominată de industria de armament și de politicienii de război, în cadrul căreia principalele puteri militare ale lumii discută despre războaiele lor de intervenție și își oferă reciproc legitimitate.

Prin distribuirea acestei emisiuni contribuiți la descoperirea unor astfel de conexiuni, ajutând la punerea Conferinței de Securitate de la München sub observație mondială! Nu există speranță pentru pace decât dacă trăgătorii de sfori din spatele războaielor sunt aduși la lumină!

Înceiem cu un citat al scriitorului rus Leo Tolstoi (1828-1910):

"În toată istoria nu există niciun război care să nu fi fost pus la cale de guverne, numai de guverne, fără a ține cont de interesele poporului, pentru care războiul este întotdeauna distructiv, chiar și atunci când are succes."

de CH/MW/bub

Surse:

https://de.wikipedia.org/wiki/M%C3%BCchner_Sicherheitskonferenz

<https://www.dw.com/de/acht-fakten-zur-m%C3%BCchner-sicherheitskonferenz/a-37563343>

<https://securityconference.org/ueber-uns/ueber-die-msc/>

Teilnehmer 58. Sicherheitskonferenz

https://de.wikipedia.org/wiki/58._M%C3%BCchner_Sicherheitskonferenz

Video zur Münchner Sicherheitskonferenz 2023_Highlights

<https://www.youtube.com/watch?v=aMEDtV3Sv-E>

Sponsoren und Ziele der Münchner Sicherheitskonferenz

https://de.wiktionary.org/wiki/wes_Brot_ich_ess,_des_Lied_ich_sing

<https://securityconference.org/ueber-uns/partner-und-sponsoren/>

<https://de.wikipedia.org/wiki/Denkfabrik>

<https://securityconference.org/ueber-uns/ueber-die-msc/>

Lockheed Martin – Rüstungskonzern

<https://www.handelsblatt.com/unternehmen/rheinmetall-boeing-und-co-das-sind-die-groessten-ruestungskonzerne-der-welt-2022/25317786.html>

Angela Merkel – Teilnahme an Münchner Sicherheitskonferenz

<https://securityconference.org/msc-2015/agenda/>

<https://securityconference.org/msc-2017/agenda/>

<https://securityconference.org/msc-2019/>

Angela Merkels Stellungnahme zu Minsker Abkommen

<https://www.zeit.de/2022/53/angela-merkel-russland-krieg-wladimir-putin>

Boris Johnson verhindert Friedensvertrag-Unterzeichnung
Einschätzung von General Kujat im März 2023
www.kla.tv/25795

Einschätzung von General Kujat im November 2023 <https://www.youtube.com/watch?v=Ws0wX6ZTjkk>,

ab Minute 28:44

<https://dserver.bundestag.de/btd/20/061/2006106.pdf>

https://de.wikipedia.org/wiki/58._M%C3%BCchner_Sicherheitskonferenz

Münchner Konferenz, US-Waffenlieferung an die Ukraine
<http://sicherheitskonferenz.de/de/Ischinger-will-US-Waffenlieferungen-an-Kiew>

<https://www.stuttgarter-zeitung.de/inhalt.muenchner-sicherheitskonferenz-ischinger-befuerwortet-waffenlieferungen.dce283ee-57b1-4649-b798-dadf71b1cc9b.html>

<https://www.lpb-bw.de/chronik-ukrainekonflikt>

<https://esut.de/2023/02/meldungen/40052/bundestkanzler-scholz-wir-brauchen-eine-permanente-produktion-unserer-wichtigsten-waffensysteme/>

Russland ausgeschlossen von Münchner Sicherheitskonferenz
<https://www.tichyseinblick.de/daily-es-sentials/muenchner-sicherheitskonferenz-schliesst-erstmal-afd-vertreter-aus/>

<https://www.tagesspiegel.de/internationales/sicherheitskonferenz-im-ukrainekrieg-zeitenwende-gegen-russland-9361436.html>

Teilnehmer 2023
https://securityconference.org/assets/user_upload/MSC_2023_List_of_Confirmed_Participants_final.pdf

Ewald-Heinrich von Kleist-Schmenzin
<https://www.cfr.org/henry-kissinger-chair-us-foreign-policy>

https://de.wikipedia.org/wiki/Ewald-Heinrich_von_Kleist

Horst M. Teltschik
https://de.wikipedia.org/wiki/Horst_Teltschik

https://www.cfr.org/sites/default/files/report_pdf/CFR_annual_report_2002_0.pdf

Wolfgang Ischinger

https://de.wikipedia.org/wiki/Wolfgang_Ischinger

<https://securityconference.org/news/meldung/rede-ischinger-festakt-henry-kissingers-100-geburtstag/>

Verbindungen Münchner Sicherheitskonferenz mit WEF und CFR

<https://securityconference.org/ueber-uns/advisory-council/>

https://de.wikipedia.org/wiki/Paul_Achleitner

Oliver Bäte

https://de.wikipedia.org/wiki/Trilaterale_Kommission

https://de.wikipedia.org/wiki/Oliver_B%C3%A4te

Carl Bildt

<https://ecfr.eu/leadership/>

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_Bilderberg_participants

Josep Borrell

https://de.wikipedia.org/wiki/Josep_Borrell

<https://bilderbergmeetings.org/meetings/meeting-2023/participants-2023>

Thomas Enders

https://de.wikipedia.org/wiki/Thomas_Enders

Fu Ying

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_Bilderberg_participants

John F. Kerry

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_Bilderberg_participants

Radosław Sikorski

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_Bilderberg_participants

https://ecfr.eu/profile/radosaw_sikorski/

George Soros

<https://web.archive.org/web/20201102025059/https://securityconference.org/ueber-uns/advisory-council/>

George Soros und Sohn

https://securityconference.org/assets/user_upload/MSC_2023_List_of_Confirmed_Participants_final.pdf

<https://web.archive.org/web/20230630163932/https://securityconference.org/ueber-uns/advisory-council/>

<https://ecfr.eu/council/>

hier mit George Soros:

<https://web.archive.org/web/20200422204738/https://securityconference.org/ueber-uns/advisory-council/>

hier mit Alexander Soros:

<https://web.archive.org/web/20211204050718/https://securityconference.org/ueber-uns/advisory-council/>

Ine Marie Eriksen Søreide

https://de.wikipedia.org/wiki/Ine_Marie_Eriksen_S%C3%B8reide

<https://ecfr.eu/council/>

James G. Stavridis

https://de.wikipedia.org/wiki/James_G._Stavridis

<https://www.cfr.org/membership/roster>

Arancha González Laya

https://de.wikipedia.org/wiki/Arancha_Gonz%C3%A1lez

<https://ecfr.eu/council/>

Jane Harman

https://de.wikipedia.org/wiki/Jane_Harman

<https://www.cfr.org/membership/roster>

Kersti Kaljulaid

https://de.wikipedia.org/wiki/Kersti_Kaljulaid

<https://ecfr.eu/council/>

Richard Haass

https://securityconference.org/assets/user_upload/MSC_2023_List_of_Confirmed_Participants_final.pdf

[df](#)

<https://www.cfr.org/membership/roster>

Vertreter von Rockefeller Brothers Fund an Münchner Sicherheitskonferenz

https://securityconference.org/assets/02_Dokumente/03_Materialien/200320_MSC2020_ListofAttendees.pdf

Friedensprojekt der EU befindet sich im Krieg

<https://politik.watson.de/international/ukraine-blog/597328923-ukraine-krieg-eu-stockt-militaerhilfe-fuer-die-ukraine-um-500-millionen-euro-auf>

<https://www.n-tv.de/politik/EU-will-Munitionsproduktion-fuer-Ukraine-ankurbeln-article24094315.html>

<https://www.die-linke.de/start/presse/detail/sicherheitskonferenz-wird-welt-unsicherer-machen/>

Zitat Leo Tolstoi

<https://www.schreiben.net/artikel/zitate-sprueche-krieg-23416/>

S-ar putea să te intereseze și:

#GeorgeSoros-ro - George Soros - www.kla.tv/GeorgeSoros-ro

#NATO-ro - NATO - www.kla.tv/NATO-ro

Kla.TV – celelalte știri ... libere – independente – necenzurate ...



- ➔ despre ce nu ar trebui să tacă mass-media ...
- ➔ Lucruri puțin auzite – de la popor, pentru popor! ...
- ➔ Informații noi în mod regulat www.kla.tv/ro

Rămâneți pe recepție – se merită!

Abonament gratuit la newsletter-ul nostru de e-mail : www.kla.tv/abo-en

Sfat pentru securitate:

Din păcate vocile contra sunt cenzurate și suprimate tot mai mult.

Atâta vreme cât nu raportăm conform ideologiei și intereselor mediei mainstream, ne aflăm în mod constant în riscul de a se găsi pretexte pentru închiderea sau dăunarea Kla.TV.

Așa că alătură-te unei rețele independente de internet astăzi! Apasă aici:

www.kla.tv/vernetzung&lang=en

Licență:  Licență Creative Commons cu Atribuire

Distribuirea și reproducerea materialelor este încurajată cu menționarea sursei.

Materialul nu poate fi prezentat într-un mod scos din context.

Folosirea materialelor de către instituțiile finanțate din bani publici este interzisă fără un acord scris. Încălcărilor pot fi urmărite penal.